Договор № ____
купли-продажи доли (или части доли) в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью обществом третьему лицу

г. Санкт-Петербург                                                                  "___"________ ____ г.

    _________________________________, именуем__ в дальнейшем "Покупатель",
       (наименование или Ф.И.О.)
в лице __________________________________________, действующ__ на основании
                 (должность, Ф.И.О.)
______________________________________________, с одной стороны, и Общество
     (устава, доверенности или паспорта)
с ограниченной ответственностью "______________________" (далее - Общество)
                                     (наименование)
в лице __________________________________________, действующ__ на основании
                  (должность, Ф.И.О.)
___________________________________________________, именуемое в дальнейшем
             (устава, доверенности)
"Продавец", с другой стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: P28]1.1. Продавец передает в собственность Покупателя долю в уставном капитале Общества, составляющую 100% доли уставного капитала, номинальной стоимостью 10000 (десять тысяч) рублей, а Покупатель принимает долю и платит за нее цену, согласованную в п. 2.1 настоящего Договора.
1.2. Сведения об Обществе:
Общество с ограниченной ответственностью 190020,г.Санкт-Петербург, наб. Обводного канала. Д. 134-136-138, корп. 401, литер А, пом. 1Н, ОГРН: 1097847212572, ИНН: 7842413001, размер уставного капитала составляет 10000 (десять тысяч) рублей.
[bookmark: P31]1.3. Продавец гарантирует, что:
- цена не ниже заранее определенной Уставом;
1.4. Доля Общества переходит к Покупателю с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц соответствующих изменений на основании настоящего Договора.
1.5. Документы для государственной регистрации при продажи доли, а также документы, подтверждающие оплату доли, должны быть представлены в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в течение месяца со дня их оплаты Покупателем.

2. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

[bookmark: P44]2.1. Покупатель платит Продавцу цену доли в уставном капитале, указанную в п. 1.1 настоящего Договора, в сумме ________ (__________) рублей (далее - цена) в течение _________ дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Расходы, связанные с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц, несет Покупатель.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:
3.1.1. Оплатить стоимость доли, указанной в п. 1.1 настоящего Договора.
3.1.2. Представить свои данные, необходимые для государственной регистрации перехода прав собственности на долю
3.2. Продавец обязуется:
[bookmark: P54]3.2.1. Совершить в установленный законодательством Российской Федерации срок действия, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение сторонами своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Покупателя, Продавца и один для регистрирующего органа.
5.2. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами
5.3. Изменения, касающиеся перехода права собственности на долю (часть доли), приобретают силу для третьих лиц с момента их внесения в Единый государственный реестр юридических лиц.
5.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

    Продавец: ____________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

    Покупатель: __________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

             Продавец:                            Покупатель:

    ___________/__________________       _______________/__________________
     (подпись)       (Ф.И.О.)               (подпись)       (Ф.И.О.)

              М.П.                                    М.П.